
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 

 

ПРИКАЗ 

 

14.10.2021      г.Зея                        № 296 – од 

 

 

О муниципальной Школе молодого педагога 

 

На основании Положения о муниципальной Школе молодого педагога, 

утвержденного приказом отдела образования № 272-од от 24.08.2020, с 

целью создания условий для успешной адаптации и развития 

профессиональной компетентности, профессионального роста, обучения и 

развития молодых педагогов 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав муниципальной Школы молодого педагога 

(Приложение № 1). 

2. Утвердить план работы Школы молодого педагога (Приложение № 2). 

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

присутствие молодых педагогов на запланированных мероприятиях. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Лысенко С.Н., 

главного специалиста отдела образования. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                            Приложение 1  

к приказу отдела образования 

администрации г. Зея 

от 14.10.2021 № 296 - од 

 

 

Состав муниципальной Школы молодого педагога 

 

 

№ 

п/п 

ФИО молодого педагога Должность, место работы 

1.  Лактионов Андрей 

Валерьевич 

учитель физики и астрономии 

МОАУ СОШ № 4 

2.  Воробьева Анжела 

Алексеевна 

педагог-психолог МОАУ СОШ № 4 

3.  Цупкина Ольга Геннадьевна учитель начальных классов МОАУ 

СОШ № 4 

4.  Прокопьева Татьяна 

Олеговна 

педагог-психолог МОАУ СОШ № 4 

5.  Калинкевич Ольга 

Алексеевна 

учитель истории и обществознания 

МОАУ СОШ № 5 

6.  Елизарова Анита Евгеньевна Учитель информатики, математики 

МОАУ СОШ № 5 

7.  Маслеева Виктория 

Владимировна 

учитель начальных классов МОБУ 

«ЦО» 

8.  Апанькова Марина 

Дмитриевна 

Учитель начальных классов МОБУ 

«ЦО» 

9.  Быканова Надежда 

Алексеевна 

Учитель изо и технологии МОБУ 

«ЦО» 

10.  Семибратова Евгения 

Валерьевна 

Учитель начальных классов МОБУ 

«ЦО»  

11.  Смольникова Олеся 

Александровна 

Педагог-психолог МОБУ «ЦО» 

12.  Ковалёва Виктория 

Константиновна 

учитель начальных классов МОАУ 

СОШ № 1 

13.  Тупица Вячеслав 

Владимирович 

учитель ОБЖ, технологии МОАУ 

СОШ № 1 

14.  Погоревич Елена Николаевна учитель химии, биологии МОАУ 

СОШ № 1 

15.  Михайлова Виктория учитель физической культуры 



Михайловна МОАУ СОШ № 1 

16.  Ливанова Юлия Максимовна учитель музыки МОАУ СОШ № 1 

17.  Александрова Алеся 

Сергеевна 

педагог дополнительного 

образования МОАУ СОШ № 1 

18.  Гончар Артем Иванович учитель физики, астрономии МОАУ 

СОШ № 1 

19.  Антонюк Ольга 

Владимировна 

Педагог-организатор МОАУ СОШ 

№ 1 

20.  Локтионов Антон Сергеевич Педагог дополнительного 

образования МОАУ СОШ № 1 

21.  Постовая Светлана 

Дмитриевна 

Учитель начальных классов МОАУ 

СОШ № 1 

22.  Синицкая Милена 

Дмитриевна 

Педагог дополнительного 

образования МОАУ СОШ № 1 

23.  Радина Елизавета 

Владимировна 

Учитель истории и обществознания 

МОАУ Лицей 

24.  Глаз Виктория Евгеньевна Учитель биологии и географии 

МОАУ Лицей 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2  

к приказу отдела образования 



администрации г. Зея 

от 14.10.2021 № 296 - од 

 

 

ПЛАН 

работы муниципальной Школы молодого педагога  

на 2021-2022 учебный год 

 

 

№ Мероприятия 

 

Сроки 

выполнения 

Ответственный 

1. Информационная поддержка 

Задача: удовлетворение информационных потребностей молодых педагогов 

1.  

Информирование молодых педагогов 

о государственной и региональной 

политике в сфере образования 

в течение 

учебного 

года 

Лысенко С.Н. 

Методисты МКУ 

«ЦОМОО г. Зеи», 

специалисты ООА, 

руководители ОО  

2.  Информирование молодых педагогов 

о новых направлениях в области 

педагогики, психологии, методики, в 

том числе о продуктивных 

образовательных технологиях, 

методиках, средствах обучения и 

воспитания 

в течение 

учебного 

года 

Лысенко С.Н. 

Методисты МКУ 

«ЦОМОО г. Зеи», 

специалисты ООА, 

руководители ОО  

3.  Информирование молодых педагогов 

о конкурсных мероприятиях, 

проектах, грантах различного уровня 

в течение 

учебного 

года 

Лысенко С.Н. 

Методисты МКУ 

«ЦОМОО г. Зеи», 

специалисты ООА, 

руководители ОО 

4.  Информирование молодых педагогов 

о содержании образовательных 

программ, новых УМК, методических 

рекомендациях 

в течение 

учебного 

года 

Лысенко С.Н. 

Методисты МКУ 

«ЦОМОО г. Зеи», 

специалисты ООА, 

руководители ОО 

5.  Функционирование раздела 

«Поддержка молодых педагогов» на 

сайте отдела образования 

администрации города Зеи 

в течение 

учебного 

года 

Лысенко С.Н. 

Методисты МКУ 

«ЦОМОО г. Зеи», 

специалисты ООА, 

руководители ОО 

6.  Информационная рассылка через 

электронную почту, мессенджеры 

 

в течение 

учебного 

года 

Лысенко С.Н. 

Методисты МКУ 

«ЦОМОО г. Зеи», 

специалисты ООА, 

руководители ОО 

2. Диагностико-прогностическая и экспертно-аналитическая поддержка  

Задача: организация, проведение и анализ результатов мониторингов, 



диагностических исследований, экспертиз, разработка на их основе 

рекомендаций молодым педагогам  

1.  Выявление затруднений 

дидактического и методического 

характера молодых педагогов  

в течение 

учебного 

года 

Лысенко С.Н., 

главный специалист 

ООА 

2.  Диагностика профессиональных 

затруднений и потенциальных 

профессионально-личностных 

интересов молодых педагогов  

в течение 

учебного 

года 

Лысенко С.Н., 

главный специалист 

ООА 

3.  Мониторинг адаптации молодых 

педагогов к специфике 

профессиональной деятельности  

Январь 2022 Лысенко С.Н., 

главный специалист 

ООА 

3. Организационно-методическая и консультационная поддержка 

Задача: организация и проведение методических мероприятий (проблемных, 

методических семинаров, «круглых столов», обмена опытом, стажировок и др.), 

группового и индивидуального консультирования молодых педагогов  

1.  Заседание № 1.  

«Педагогический PROпуск» 

(слагаемые профессионального 

успеха) 

Ноябрь 2021 Лысенко С.Н., 

главный специалист 

ООА 

 

2.  Заседание № 2.  

«Мотивация современных школьников» 

 

Январь 2022 Лысенко С.Н., 

главный специалист 

ООА 

3.  Конкурс открытых уроков молодых 

педагогов «Педагогический дебют» 

Февраль 

2022 

Лысенко С.Н., 

главный специалист 

ООА 

4.  Заседание № 3. 

«Эффективные формы и методы 

воспитательной работы по духовно-

нравственному развитию 

обучающихся» 

Март   

2022 

Лысенко С.Н., 

главный специалист 

ООА 

 

5.  Заседание № 4.  

«Супервизия – как метод разрешения 

сложных ситуаций» 

Апрель  

2022 

Лысенко С.Н., 

главный специалист 

ООА 

6.  Тренинг по снятию 

психоэмоционального напряжения 

Май 2022 Лысенко С.Н., 

главный специалист 

ООА 

 

 
 


